PUBLICIDADE LEGAL

Vitória, 31/08/2020(27) 3334-1737 / 99818-0223

es360.com.br/publicidade_legal1

AVISO DO RESULTADO DO JULGAMENTO
REFERENTE A TOMADA DE PREÇOS  Nº

011/2020
O Município de Linhares, Estado do
Espírito Santo, através da Comissão
Permanente de Licitação, designada pela
Portaria Nº 976/2019, de 13/12/2019,
torna público para conhecimento dos
interessados o resultado da TOMADA DE
PREÇOS  Nº 011/2020, conforme abaixo:
Empresa Vencedora: DN CONSTRUÇÕES,
TOPOGRAFIA E CONSULTORIA EIRELI
A Comissão Permanente de Licitação
informa ainda, que abre-se o prazo legal
para interposição de recursos. Cód.
C i d a d E S  C o n t r a t a ç õ e s :
2020.042E0600002.01.0003.

Linhares-ES, 28 de agosto de 2020.
Kátia Cilene dos Santos Félix

Presidente da CPL

PROJETO AMIGOS DA JUBARTE
Passeios para observação de baleias são retomados

no Espírito Santo

A partir deste final de semana os passeios para observação
de baleias serão retomados no Espírito Santo. A
observação dos cetáceos ocorre normalmente entre os
meses de maio e novembro de cada ano, mas em
decorrência da pandemia a atividade esteve suspensa.
Agora, com os ajustes sanitários necessários para a
segurança de tripulação, técnicos, pesquisadores e
turistas, a atividade retorna garantindo a segurança de
todos. No Espírito Santo, a observação das Jubartes ocorre
a 25 quilômetros da costa, cerca de 40 minutos mar adentro,
o que atrai turistas de todas as partes do mundo. No entanto
estes passeios devem ser feitos por empresas capacitadas
e autorizadas. “Este é um grande ativo turístico do nosso
Estado. Em decorrência da pandemia foi preciso a criação
de um protocolo específico para que os passeios de
observação fossem retomados”, destaca o secretário de
Estado de Turismo, Dorval Uliana.

Fonte: Diário Oficial do estado do espírito Santo (28-08-
2020) - Disponível em www.jusbrasil.com.br/diarios

AVISO DE REPUBLICAÇÃO DE
EDITAL

E REABERTURA DE PRAZOS
RDC ELETRÔNICO N.º 001/2020

(Processo n.º 2020-04NHD)

O DEPARTAMENTO DE EDIFICAÇÕES E DE RODOVIAS
DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO – DER-ES torna
público que o Edital de RDC Eletrônico n.º 001/2020,
referente à contratação integrada de empresa ou
consórcio especializado para elaboração de
Projeto Básico e Executivo de Engenharia e
Execução das Obras e Serviços de terraplanagem,
drenagem, pavimentação,  reforço e/ou
recuperação estrutural da OAE, inclusive
contenção dos encabeçamentos e substituição
dos aparelhos de apoio, sinalização rodoviária,
obras complementares e proteção ambiental na
Rodovia ES-010, com extensão de 7,52 km, no
Município de Serra-ES, foi retificado.
A versão atualizada do instrumento e seus anexos, com
todos os elementos técnicos pertinentes, encontra-se
disponível no site www.der.es.gov.br/licitacoes-2.
Cópias também poderão ser obtidas junto à Comissão
Permanente de Licitação na modalidade Regime
Diferenciado de Contratações Públicas – CPL-RDC no
edifício sede do DER-ES, situado à Av. Marechal
Mascarenhas de Moraes, n.º 1.501, Ilha de Santa Maria,
Vitória/ES, de segunda a sexta-feira, das 08h30min às
12h e das 13h30min às 17h30min.
Em decorrência das alterações promovidas, FICAM
DESIGNADAS AS SEGUINTES DATAS, COM A
REABERTURA DOS PRAZOS:
Início do acolhimento das propostas: 31/08/2020,
às 8h00min.
Limite para acolhimento das propostas:
30/09/2020, às 13h59min.
Abertura das propostas: 30/09/2020, às 14h00min.
Abertura da sessão e início da disputa: 30/09/2020,
às 15h00min.
As propostas eventualmente apresentadas poderão ser
mantidas, canceladas ou alteradas, conforme interesse
da licitante.
A licitação terá por critério de julgamento o maior
desconto e será realizada na forma eletrônica, por meio
da internet, no endereço www.licitacoes-e.com.br.
Demais informações: licitacoesrdc-der@der.es.gov.br.

Vitória, 28 de agosto de 2020.

ENG. LUIZ CESAR MARETTA COURA
Diretor-presidente do DER-ES

COMUNICADO ADIAMENTO DA SESSÃO DO EDITAL
TOMADA DE PREÇOS N° 008/2020

A Prefeitura Municipal de Ibiraçu torna público o adiamento da sessão de abertura dos
envelopes referente ao edital da Tomada de Preços nº 008/2020 , para o dia
22/09/2020 às 08:00 horas. Objeto: Contratação de Empresa de Engenharia para
Construção de Drenagem, Pavimentação e Esgotamento Sanitário nas Ruas Josué Fiorotti
e Adriana Maioli Rosalém Rocha, vias urbanas situadas no Bairro São Cristóvão do
Município de Ibiraçu – ES, com fornecimento de Materiais e Mão de Obra, conforme
autorizado no Processo Administrativo n.º 2895/2020, a pedido da SEMOSI. O
edital e seus anexos deverão ser retirados no site www.ibiracu.es.gov.br, ou poderão ser
solicitados via e-mail: licitacao.ibiracu@gmail.com.

Carolina Araújo Modenesi
Presidente da CPL

AVISO DE LICITAÇÃO
Pregão Eletrônico

025/2020

A Prefeitura Municipal de Ibiraçu, torna público que realizará às 08:30 horas do dia
14/09/2020, Licitação na modalidade de Pregão Eletrônico - Exclusivo ME e EPP.
Objeto: Contratação de empresa especializada nos Serviços de apoio técnico para a
gestão do SUAS e desenvolvimento de projetos para o Fundo do Idoso e da Criança e
Adolescente, com entrega de tecnologia para gestão de ações e atividades desenvolvidas
pelos equipamentos de serviços socioassistencias, a pedido da SEMADH. Proc.
2830/2020. Local de realização: www.bll.org.br. O edital deverá ser solicitado através do
email licitacao@ibiracu.es.gov.br ou retirados através do site: www.ibiracu.es.gov.br.
ID: 2020.030E0700001.01.0022

Luana Guasti
Pregoeira

EXTRATO DE CONTRATO - 2° ADITIVO
NÚMERO DO CONTRATO: 56/2020.
TIPO DO CONTRATO: Fornecimento de Materiais.
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Jerônimo Monteiro.
CNPJ:27.165.653/0001-87.
CONTRATADA: KOHLER IMPLEMENTOS AGRÍCOLAS EIRELI.
CNPJ: 92.264.472/0001-70.
ENDEREÇO: Rua Santa Augusta, 2° Distrito São Lourenço do Sul, Caixa Postal 35, São Lourenço do Sul/RS CEP: 96.174-970.
OBJETO: O presente instrumento tem por objetivo alterar a Cláusula 4ª do citado Contrato, conforme solicitado no Processo
Administrativo nº 2.947 de 21 de Agosto de 2020.
VIGÊNCIA: Fica prorrogado por 04 (quatro) meses o prazo de vigência do Contrato de Fornecimento de Materiais n° 56/2020, sendo
seu término em 31 de Dezembro 2020.
DATA DA ASSINATURA: 28 de Agosto de 2020.

Liliane Bernardo Sezini
-Setor de Contratos Interina-

PREGÃO PRESENCIAL
 N.º 29/2020

SUSPENSÃO TEMPORÁRIA
O Município de Dores do Rio Preto - ES, através do Pregoeiro, torna público aos interessados, a SUSPENSÃO
TEMPORÁRIA do Pregão Presencial 29/2020, cujo objeto é CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA LOCAÇÃO DE CAÇAMBA
ESTACIONÁRIA E TRANSPORTE DE RESÍDUOS SÓLIDOS URBANOS (RSU, CLASSE ll) DO MUNICÍPIO DE DORES DO RIO
PRETO/ES.
Motivo: Adequação do Termo de Referência e Edital.
Informações: Helder ou João Otávio. Tel. (28) 3559-1102, R.221 e 233.
Dores do Rio Preto, 28/08/2020.

João Otávio da Silva Malaquias
Pregoeiro

PARTIDO SOCIAL DEMOCRÁTICO - PSD COMISSÃO PROVISÓRIA MUNICIPAL DE VITÓRIA/ES

EDITAL DE CONVOCAÇÃO
CONVENÇÃO MUNICIPAL

O Partido Social Democrático – PSD do Município de Vitória-ES, através de seu Presidente da Comissão Executiva
Provisória, convoca todos os seus convencionais, com fundamento nos Artigos 16, 20, e 45 de seu Estatuto e com base
nas Resoluções – TSE nº 23.623/20 e 23.609/19 para participarem da Convenção que acontecerá no dia 05 de
setembro de 2020, das 08h às 12 horas, no Ilha Buffet Álvares Cabral, situado na Av. Mal. Mascarenhas de
Moraes, 2100, Bento Ferreira, Vitória/ES, para deliberar sobre a seguinte Ordem do Dia:

ORDEM DO DIA

1. Escolha dos candidatos do Partido Social Democrático – PSD de Vitória/ES aos cargos de Prefeito e Vice-Prefeito, nas
eleições majoritárias do próximo dia 15 de novembro;
2. Escolha dos candidatos do Partido Social Democrático – PSD de Vitória/ES ao cargo de Vereador nas eleições
proporcionais do próximo dia 15 de novembro;
3. Deliberação sobre propostas de coligações com outras agremiações partidárias para as eleições majoritárias;
4. Analisar e aprovar os planos e proposições de atuação política/governo dos candidatos;
5. Sorteio dos respectivos números para os candidatos a Vereador do PSD de Vitória/ES;
6. Designação do Procurador Eleitoral do PSD de Vitória/ES junto à Justiça Eleitoral;
7. Eleição e posse do Diretório Municipal de Vitória/ES, na forma estatutária. Fica desde logo convocada reunião do
Diretório Municipal de Vitória/ES, para eleição e posse da Comissão Executiva Municipal, que se dará na mesma data e
local, por meio da mesma plataforma de acesso, em horário subsequente à posse do referido diretório;
8. Outros assuntos de interesse partidário e eleitoral.

Vitória/ES, 28 de agosto de 2020.

MAZINHO DOS ANJOS
PRESIDENTE CEM/PSD – VITÓRIA/ES

Aviso de Pregão Presencial
Nº 023/2020

Proc. Nº 014131/2020

O Município de Afonso Cláudio/ES, através de sua Pregoeira e equipe de apoio, torna
público que às 08h30min do dia 14 de setembro de 2020, na sede da Prefeitura,
realizará licitação, na modalidade Pregão Presencial, tipo menor preço (menor taxa
de administração), objetivando a contratação de empresa especializada na
prestação de serviços de gestão e fornecimento de cartão vale alimentação,
para os servidores da Administração Pública Municipal. O Edital poderá ser retirado
no site da Prefeitura: www.afonsoclaudio.es.gov.br, ink, Licitação. Demais
informações poderão ser obtidas pelo Tel. (27) 3735-4005, no horário de 07:00 às 13:00
horas, ou pelo email: licitacao@afonsoclaudio.es.gov.br.

Afonso Cláudio/ES, 28 de agosto de 2020.

Keyla M. Zanetti de Oliveira
Pregoeira

O Município de Marataízes - ES torna público que às 09:30 horas do dia 14 de setembro de 2020, fará a abertura do
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 000026/2020, Processo Administrativo Nº. 020925/2020, objeto: CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA ESPECIALIZADA EM PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ACOLHIMENTO DE IDOSOS EM
INSTITUIÇÃO DE LONGA PERMANÊNCIA - ILPI, em atendimento a SECRETARIA MUNICIPAL DE
A S S I S T Ê N C I A  S O C I A L ,  H A B I T A Ç Ã O  E  T R A B A L H O .  E d i t a l  p e l o  L i n k :
https://marataizes.es.gov.br/transparencia/licitacao, E-mail: licitacaomarataizes@gmail.com ou no Setor de
Licitações, na Avenida Rubens Rangel, 411 - Cidade Nova - Marataízes - ES.

Marataízes - ES, 28 de agosto de 2020.

GEORGE MACEDO VIEIRA
Pregoeiro Oficial